Протокол jYs 12
заседания диссертационного совета Д 212.038.24

от 17.10.2015

CocTtiB диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

npHCjTCTBOBain на заседании 17 человек.

Председатель-, д. физ.-мат.наук. профессор Шашкин .Александр Иванович

Присутствова.'1и\ д. фш.-мат. наук, профессор Шашкин /Vлeкcaндp Иванович,

д. физ.-мат. наук, профессор Артеьюв Михаил Анатольевич, д. техн.наук. профессор

Астахова Ирина Федоровна, д. техн. iiavK. профессор Вернсйко Николаи Дми'фиевич,

д. техн. наук, профессор Воронина Ирина Еш'еньевна. л. техн. паук, профессор Дубропин

Анатолий Станиславович, д. физ.-мат. наук, профессор Ковалев/\лексей Викгорович.

д. фич.-мат. наук, профессор Козлов Вла,аимир Анатольевич, д. фнз.-мат. наук, профессор

Кургалин Сергей Дмитриевич, д. техн. наук, профессор Ледснева Татьяна Михайловна,

д. техн. наук, профессор Матвеев Михаил Григорьевич, д. физ.-мат. наук, профессор

Махортов Сергей Дмитриевич, д. техн. наук, профессор Новикова Нелля Михайловна,

д. техн. наук, профессор Сирота .А-пександр Анатольевич, л. физ.-мат. наук, профессор

Спорыхин Анатолий 1-[иколаевич. д. течи. наук, профессор Сумин Виктор Иванович,

д. физ.-мат. иаук, П1Х)фсссор Чериышов Александр Данилович

Повестка дня:

1. Представление диссертации Афанасьева Л..Л. к защите.

2. Утверждение официальные оппонентов, ведущей организации и списка

paccbi-iivH автореферата.

Слушали: председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Лфанасиева Александра /Члексаидровича «Задачи определения

напряженно-деформированного сосюяния врашаюишхся дисков», доктора технических наук,

профессора Вервейко Н.Д. о предоставлении к защите кандидатской диссертации.

Научный руководитель - доктор физико-математических наук, профессор Ковалев

.Алексей Викторов1гч. заведующий кафедрой .механики и компьютерного моделирования,

факультет прикладной мате.матнки, информатики и механики, ФГБОУ ВГ10

«Воронежский государственный университет»

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 01.02.04 -
«Механика деформируемого твердого тела» и профилю диссертционцого совета

Д 212.038.24.

Основные пoJЮЖeuия выполненной диссертационной работы в полной мере

изложены в опубликованных8 работах, из которых две научные работы входят в перечень

рецензируемых научных журналов и изданий, рекомендованных ВАК РФ.

Дисссртацня представляется к защите впервые и удовлетворяет всем ■(•ребования.м

ВАК РФ. предъяв.чясмым к кандидатским диссертациям.

Работа проверена хфограммой «Антиплапшт», согласно которой 94% текста

является уникальным, что яв.'1яется допустимым показателем, при этом даны ссылки на

источники.

Комиссия рекоа1енл)'ет к чаидите а совете кЧ1.!1лида1ск>10 диссертацию Афанасьева

А.А. «Задачи определения напряженно-деформировакиого состояния вращающихся дисков».

Предла1'ается в качестве официальных опгюнсзгтои назначить:

Глаголева Вадима Вадимовича, доктора фи:}ш<о-математ11чсских наук, профессора,

профессора кафедры NtareMaTHHecKOJO моделирования Федеральн010 государствсино1-о

бюджетного образовате.тьно! о учреждения высшего образонаиия «Ту.чьскии

государственный университет») (ФГБОУ ВО «Тульский 1-осударстае11ный университет»)

С}'мина Александра Ивановича, доктора физико-математических наук, профессора,

заведующего кафедрой математюси. Всероссийский >'чебно-научный центр военно-

воздушных сил «Военно-воздушная академия имени профессора Н.П. Жуковского и Ю.Л.

Гагарина» (ВУИЦ ВВС «Воеино-ноздушная академия имени профессора Н.Е. Жуковского

и Ю.А. Гагарина»).

В качестве ведущей организации - научно-производственное предприятие,

входящее в состав Федерального космического агентства, открытое акционерное

общество «Турбонасос» (ОАО «Турбонасос»), г. Воронеж.

Постановили:

1. Пришпь диссертацию Афанасьева А.А. «Задачи определения напряжемно-

лсформированного сос юяиия вращающихся дисков» к заш>ггс.

2. Назначить дату заииггы - 24 декабря 2015 года.

3. Назначить оф1щиальными оппонентами:

д.ф.-м.н.. профессора Глаголева В.В.

д.ф.-м.н., профессора Счткшна А.Н.

4. Назначить ведущей ор1аннзацнен ОАО «Турбонасос».

5. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и

утвердить список рассылки.

Результаты голосования: «за» -17. «против»- нет, «воздержался» - нет.

Предселате.п Шашкин Алекс5шдр Иванович

Ученый секретарь совета Воронина Ирина Евгеньевна

Исп. Apiti;ioiw iLV),